interesse da Administração, devendo a CONTRATADA ser comunicada com, no mínimo, 30 (trinta) dias
de antecedência, sem a necessidade de pagamento de indenização ao contratado.
 
 
CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO
 
3.1     Altera-se a Cláusula Terceira - Preço para acrescentar ao valor global do contrato o montante de R$
147.779,56 (cento e quarenta e sete mil setecentos e setenta e nove reais e cinquenta e seis centavos)
, permanecendo inalteradas as condições de pagamento, conforme descrito na tabela abaixo:
 

VALORES DO CONTRATO Nº 01/2020
Item Custo unitário médio Qtd. Mensal Valor mensal Qtd. 12 meses Valor 12 meses

Tipo 1 Franquia Mono R$ 0,1671 751 R$ 125,51 9.012 R$ 1.506,14

[...]

Altera-se a  Cláusula Sétima - Garantia de Execução,  para inserir a obrigação da
CONTRATADA em renovar, no prazo de 10 (dez) dias após a assinatura desse Termo, a garantia prestada
para o Contrato no 01/2020 no percentual de 5% (cinco por cento) do valor do presente Termo Aditivo, que
corresponde a  R$ 7.388,98 (sete mil trezentos e oitenta e oito reais e noventa e oito centavos),  com
validade de 90 (noventa) dias após o término da vigência contratual.
 
CLÁUSULA SEXTA - RATIFICAÇÃO
 
6.1.    Ficam ratificadas todas as demais Cláusulas e condições do Contrato n.º 01/2020, desde que não
alteradas por este Termo Aditivo, que passa a fazer parte integrante do referido contrato.